
 

POMNIKI PRZYRODY 

W WOJEWÓDZTWIE ZACHODNIOPOMORSKIM 

 

 

 Krzywy Las pomnik przyrody o powierzchni                   

ok. 0,33 ha, znajdujący się w okolicach nowego osiedla wsi Nowe 

Czarnowo i Elektrowni Dolna Odra, w powiecie gryfińskim 
(województwo zachodniopomorskie). Przez ten teren prowadzi 
czerwony szlak turystyczny ze Szczecina Klucz do Mieszkowic. 
Według programu Galileo zdaniem profesora Kremera powodem 
niespotykanego wykrzywienia pni było ścięcie drzewek w wieku 
od 6 do 10 lat z przeznaczeniem ich na bożonarodzeniowe 
drzewka. Ponieważ drzewkom celowo zostawiono ostatnią dolną 
gałąź rosła ona dalej dążąc do pionu i z czasem przybrała 
charakterystyczny wykrzywiony kształt.  
 

 

 

 

 

 

Dąb Warcisław dąb szypułkowy rośnie w Lesie 

Kołobrzeskim przy drodze krajowej nr 11 w gminie Ustronie 
Morskie, ok. 15 km na południowy wschód od Kołobrzegu. 
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Dąb Bogusława X – dąb szypułkowy (Quercus 

robur), pomnik przyrody o obwodzie pnia na wysokości                  

0,3 m wynoszącej 7,89 m (1,3 m - 6,80 m), średnicy korony 

24 m, wysokości 28 m, położony w Puszczy Wkrzańskiej                          

w województwie zachodniopomorskim, przy drodze 

Warszewo-Leśno Górne. Wiek jego oceniany jest na ok. 600 

lat. Nazwa dębu wiąże się m.in. z legendą, według której 

miał pod nim odpoczywać podczas wędrówek i polowań 

książę Bogusław X (1454-1523). Tablica znajdująca                          

się przy dębie informuje, iż imię Bogusława X zostało                    

mu nadane ze względu na cześć i jego historyczne zasługi                

w rozwoju księstwa pomorskiego. 

 
Lipa św. Ottona okaz lipy szerokolistnej (Tilia platyphyllos) 

rosnący przy kościele Najświętszej Rodziny w szczecińskiej 
dzielnicy – Płonia, która dopiero od 1972 znajduje się w granicach 
miasta. Jest to jedna  z największych lip w Polsce. Według legend, 
lipa ma mieć nawet ok. 900 lat. Jest to jednak mało 
prawdopodobne – wiek drzewa szacuje się obecnie na ok. 300-400 
lat. Pień drzewa jest dosyć krótki, pokryty licznymi zgrubieniami                             
i pochylony w stronę muru otaczającego teren przykościelny 
(dawny cmentarz). 

 
 

 
Platan Olbrzym najokazalszy w Polsce platan 

klonolistny i jedno z najgrubszych drzew w kraju, pomnik 
przyrody. Drzewo rośnie w Chojnie w województwie 
zachodniopomorskim, w parku, nad rzeką Rurzycą. Według 
przewodnika Najstarsze drzewa w Polsce autorstwa dr Cezarego 
Pacyniaka, drzewo ma ok. 300 lat. Obwód Olbrzyma przekracza 
1000 cm, co jest bardzo rzadkie wśród krajowych drzew. 
Najnowsze pomiary z 2014 roku wskazują, że ma 1066 cm 
obwodu w najwęższym miejscu pnia, czyli na wysokości 0,45 m. 
Wysokość drzewa wynosi 35 m 
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